
Abteilung Tennis

Beiträge und Platzgebühren 2023

Mitglieder Abteilungsbeitrag USV Vereinsbeitrag Gesamtbeitrag Aufnahmegebühr Aufnahmegebühr Gesamtbetrag
pro Jahr pro Jahr jährlich Abteilung Tennis, einmalig Gesamtverein USV, einmalig einmalig bei Neuaufnahme

Erwachsene 128,00 EUR 84,00 EUR 212,00 EUR 75,00 EUR 15,00 EUR 302,00 EUR
Kinder bis 12 Jahre 18,00 EUR 84,00 EUR 102,00 EUR 35,00 EUR 15,00 EUR 152,00 EUR
Schüler 13 bis 18 Jahre 38,00 EUR 84,00 EUR 122,00 EUR 35,00 EUR 15,00 EUR 172,00 EUR
Studenten 58,00 EUR 84,00 EUR 142,00 EUR 35,00 EUR 15,00 EUR 192,00 EUR

Familien ab 3 Personen 265,00 EUR 216,00 EUR 481,00 EUR 150,00 EUR pro Person 15,00 EUR 631,00 EUR + Aufn. GS USV

Kinder/Schüler bis 18 Jahre/Studenten Nachweispflicht jährlich  

Platzgebühren Nichtmitglieder 
Kinder, Jugendliche und Studenten wochentags und am Wochenende 15,00 Euro/Std.
Erwachsene wochentags und am Wochenende 17,00 Euro/Std.

Wenn ein Mitglied mit einem Gast spielt, reduziert sich die Platzgebühr um die Hälfte. Bei mehr als einem Gast ist die volle Platzgebühr zu zahlen.

Platzreservierungen können sofort vor Ort oder per APP über EVERSPORTS gebucht werden, ebenfalls telefonisch unter 0351/4718912 oder beim Platzwart.

Aufnahmeerklärungen sind beim Platzwart oder unter https://tu-dresden.de/die_tu_dresden/zentrale_einrichtungen/usv/dokumente erhältlich.

Beachtung: Mitglieder ab 18 Jahren verpflichten sich 5 Arbeitsstunden im Jahr zu leisten. 
Bei Nichterbringung der Arbeitsstunden werden 10,00 Euro pro Stunde fällig und per Lastschrift vom angegebenen Konto eingezogen.

Dresden, den 02.02.2023

Abteilungsleitung Tennis 

Vom Verein nicht autorisierte Trainer werden wie Gastspieler behandelt und haben die Bezahlung der Platzgebühr abzusichern.

Die fällige Platzgebühr für vom Verein autorisierte Trainer wird individuell, vertraglich geregelt. Diese entfällt gänzlich, wenn das Training für Mitglieder zu Zeiten gemäß 
Platzbelegungsplan erfolgt.


